c.1641 - S. Ligoritello era una cappella beneficiale sita sopra la torre della piazza d'Archo dentro il palazzo 
del principe di Monte Mileto [Di Tocco Gio. Battista, 1611] al presente se ritrova profanata, et il suo beneficio 
transferito dentro la chiesa di S. M. de Caraccioli sita nel vico de Scassacocchi nella regione de Capuana (P. 
Alvina, c. 1641 in d’Aloe, Catalogo ..., 1885 p.74).* 

VICO QUATUOR PUTEA - VICO STORTO DEL PURGATORIO AD ARCO 

22.2.1171 - Die 22 m. februarii ind. IV. Regnante d. n. Guillelmo Sicilie et Italie magnifico rege an. 4. Ego 
Iohannes cognomento de domno Niceta, filius quidam d. Bartholomei de domno Niceta, filius q. d. Iohannis 
de domno Niceta, postmodum vero monachi, et quedam d. Sica, que fuit filia q. d. Petri cognomento Milluso, 
iugalium personarum, commuto et tradidi vobis Petro filio quidam Benedicti qui fuit de Casa plana ad contre 
(sic) et Iohanni qui nominatur Milluso filio d. Petri, et d. Iohanni per absolutionem a nobilioribus hominibus de 
regione Arco cabredato una secum habendo abocatorem d. Gregorium cognomento Picculo, filium quidam 
d. Petri Picculi eo quod nondum pervenerat ad legitimam etatem, hortum positum intus hanc civitatem 
Neapolis iuxta vicum qui nominatur quatuor putea, regione signa, et coheret cum ecclesia S. Gregorii de 
arcora cabredato et recepi a vobis in excambium alium hortum qui fuit d. Marocte filie quidem d. Maginolfi 
cognomento Caracculo et d. Stephani et Sergii cognomento Milluso, matris et filiorum quidem d. Iohannis 
Milluso et coheret cum ecclesia S. Pellegrini. Actum per Cesarium primarium (Notam. instr. S. Sebastiani n. 
760; Capasso, Monumenta .., II* 1885 p.406).* 

22.5.1192 - Die 22 m. magii ind. X. Neapoli. Regnante d. n. Tancredo Sicilie et Italie magnifico rege a. 2 et 
eius dominationis civitatis Neapolis eodem a. 2. Dispositum factum a me Iohanne qui nominatur Milluso, filio 
quidem d. Petri et quedam d. Siche filie q. d. Sergii subdiaconi ecclesie Neapolitane cognomento Milluso, 
iugalium personarum, qui legat d. Iohanni cognomento de domno Theophilacto filio q. d. Iohannis qui iterum 
de domno Theophilacto vocabatur et quedam d. Lormanne, iugalium personarum, et d. Iohanni cognomento 
Marogano filio quidam d. Angerii Marogani et quedam d. Marocte, iugalium personarum, et d. Mattheo qui 
nominatur Trimerula filio q. d. Iohannis Trimerula, postmodum monachi et q. d. Marie, iugalium personarum, 
suis distributoribus, qui vendere debeant omnia mobilia sua. Item legat staurite ecclesie S. Trinitatis et 
ecclesie S. Marie Catholice maioris, ecclesie b.mi Agnelli Xpi confessoris ubi eius ven. quiescit et corpus S. 
Archangeli ad signa. Item legat eisdem Iohanni cognomento Marogano et Mattheo Trimerula distributoribus 
suis griptam antiquam constitutam subtus illum forum antiquum, positam intus hanc civitatem Neapolis in 
vico qui nominatur quatuor puthea regione signa, que est iuxta curtem monasterii S. Peregrini. Item legat 
monasterio Sanctorum Theodori et Sebastiani qui appellatur Casapicta sito vero in viridario domum cum 
horticello positam intus hanc civitatem in vico qui nominatur quatuor puthea regione Arco cabredato et 
hortum de terra maiore, in quo sunt pischine intus hanc civitatem in dicto vico qui nominatur quatuor 
puthea ipsius regionis signa, et petiam de terra positam in loco qui nominatur Astasianum, et tres petias 
de terra positas in loco qui nominatur Arcora dudum aqueductus, et petiam de terra in locum qui nominatum 
Cantarellum; omnia predicta legat monasterio S. Sebastiani qui facere debeat Sergio filio suo naturali 
monachum in dicto monasterio. Item legat d. Gailtelgrime filie predicti d. Iohannis Marogani. Actum per 
Mattheum Curialem (Notam. instr. S. Sebastiani n. 761; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.406).* 
- Disposizione testamentaria di Giovanni Melluso, con cui lasciò per legato al nostro Mon.ro molte sue terre, 
fra le quali una casa, ed orticello, ed un orto grande siti nel vicolo de quattro pozzi della regione di Arco 
Cabredato, Regnante il Re Tancredi. Arch. del Mon.ro Mazzo 28 n.7 (ASNa, Mon. sopp. 1387, f. 45). 

24.8.1289 - Doc. dei 24 agosto 1289, con cui si vende una casa posita intus civitatem Neapolis intus 
trasendam et curtem qui dicitur Curia que pertinente ad plateam que dicitur Signa in vico qui nominatur 
quatuor puthea de dicta regione Signa (Notam. instr. S. Marcellini p.173; Capasso, Topografia ..., 1895 
p.52).* 

1313 - In altro documento del 1313 si fa parola di una casa posta juxta vicum qui nominatur quatuor 
puthea seu juxta plateam que nominatur Agustale regione arco cabredato (Notam. instr. S. Gregorii n. 613; 
Capasso, Topografia ..., 1895 p.52).* 
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1314 - Vicus vero quatuor puthea ponitur iuxta platea publica que nominatur Agustale, regione Signa in 
instr. anni 1314 (Notam. instrum. S. Marcellini p.152; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.406).* 

18.. - Il vico quatuor putea poi deve, a quanto pare, riconoscersi in quello che segue, ora chiamato vico 
storto del Purgatorio ad Arco (Capasso, Topografia ..., 1895 p.51).* 

VICO DELLA TAVERNA, ALIAS DELLO LAURO 

16.12.1637 - Nostra Deputazione dell'Opera per le Anime del Purgatorio conto a parte compra beni stabili 
per la nova chiesa. Oltre l'acquisto per 1.650 ducati del 1615 et deve a 4 dicembre 1624 ducati 850 per 
istrumento per mano di notar Felice Amendola a detto dì si sono promessi pagare al signor Cesare Ruocco 
nel subscritto modo per lo prezzo di due case congiunte site al vico delli Pisanelli da una parte et dall'altra 
parte il vico della Taverna, alias dello Lauro per la nova chiesa per servitio dell'opera con peso di annoi 
ducati 4,40 di censo seu reddito al successore del quondam canonico Oratio Consolo; dei quali ducati 850, 
ducati 600 sono stati assegnati al monastero di San Lorenzo di Napoli e ducati 250 al detto Cesare (Archivio 
Storico del Purgatorio ad Arco, Libro Maggiore di terze 1612-1637, p.78; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1998 
p.174).* 

20.4.1665 - Fidem facio Ego infrascritto Notaro qualiter sub die vigesimo mensis aprilis millesimo 
sexcentesimo sexagesimo quinto quondam V.I.D. Io. Bapta de Tertio procuratore cum ampla potestate ad 
infratta Sig.r Ven. Conventus s.ti Francisci Minor conventualium civitatis Montis Pelusij … ex deposito facta 
per dominum Regium Consiliarium Iacintim Cangianum uti emptore cuiusdam domus palatiate in pluribus et 
diversis membris inferioribus et superioribus consistente sita et posita in hac civitate Neapoli et proprie in 
Regione Sedilis Montane in vico dicto dello lauro iux suos fines que olim fuit quondam D.li Pauli, et aliqui 
de Batrino et postea adiudicate quondam Isabelle de Batio Terracina et demum pervenuta Bartholomeo et 
Pompeo Baldino eius filiis vendita ordine S. C. in Banca figlioli … (ASNa, Not. Felice de Amendola, sch. 541, 
prot. 37, p.102v; Pinto, Ricerca 2016).